
Gudstjenesten fra jeres kirke kan transmitteres til hele 
Stor-Århus via Kristen LokalRadio 

En orientering – et spørgsmål – og et tilbud 

 

Kære Menighedsråd 

Kristen LokalRadio vil gerne stå sammen med alle kirker i Århus om at bringe gudstjenesterne 
længere ud i vores by via radiomediet. 

Derfor transmitterer vi hver søndag aften kl. 19 en gudstjeneste fra en Århus-kirke. 

Vi vil gerne have endnu flere kirker med i denne turnus – ja, i virkeligheden gerne alle Århus-
kirkerne! 

 

Et spørgsmål til præster og menighedsråd: 

Vi vil derfor gerne spørge jer, om I vil være med i en sådan turnus?  
Kristen LokalRadio har teknik og sendeflade – og I må hjælpe lidt med nogle hænder, som kan 
bidrage med at optage. 

Hidtil har vi optaget gudstjenester ved at søge at finde frivillige, der kunne tage rundt i de 
forskellige kirker med optageudstyr. Det har krævet rigtig meget af relativ få frivillige, og der er 
kommet pres på de frivillige ressourcer, så vi har måttet tænke i nye muligheder… 

 

Et konkret tilbud til jeres kirke: 

Kristen LokalRadio vil hermed gerne give jeres kirke et super-godt tilbud:  

At hjælpe jer med at indkøbe og opstille optageudstyr fast i jeres kirke, så I via en pc kan optage 
gudstjenester, koncerter og foredrag – for evt. at lægge det på jeres egen hjemmeside. Hvis I har 
rum-mikrofoner i kirkerummet, så kræver det kun en mixer og en computer samt nogle 
programmer. Det vil vi gerne hjælpe jer med – og det kan gøres for ca. 3-4.000 kr. + evt. en bærbar 
computer.  

Derved kan Kristen LokalRadio med jævne mellemrum få lov at bruge en gudstjeneste fra jer til 
radiotransmission. Og fok i jeres sogn der af den ene eller anden årsag ikke kommer i kirken, får 
mulighed for, at lytte til jeres arrangementer og gudstjenester via jeres hjemmeside, og folk der har 
været til et arrangement eller en gudstjeneste får mulighed for at genhøre de gode oplevelser. Det 
kalder man da vistnok en win-win! 

 



Ledelsesrådgiver Poul Langagergaard er medlem af menighedsrådet ved Helligåndskirken og 
medlem af provstiudvalget for Århus Vestre Provsti. I Helligåndskirken har man haft denne løsning 
gennem nogle år. Og Poul Langagergaard har denne kommentar: 

I Helligåndskirken fik vi for 3-4 år siden Kristen LokalRadio til at hjælpe os med at indkøbe og 
opsætte hele systemet. Det står i præsteværelset og består af en bærbar computer, en mixer og en 
lille boks, som er forbundet til lydanlægget. Hver eneste søndag optager vi gudstjenesten og lægger 
den inden kl. 13.00 på vores hjemmeside, og vi konstaterer, at for tiden er 77 forskellige personer 
inde og lytte hver måned. 

En anden fordel er, at når vi skal have vores gudstjeneste transmitteret i Kristen LokalRadio, så er 
vi fri for alt det med særligt optageudstyr, ekstra mikrofoner o.l. – nu lægger vi bare lige vores 
optagelse over på deres server, så kan de redigere den klar til aftenens gudstjenestetransmission. Det 
er såre enkelt – og inkl. computer kan det let gøres for langt under 10.000 kr. Og så er det en 
investering i fremtiden, slutter Poul Langagergaard. 

 

Kort sagt: 

Kristen LokalRadio vil gerne tilbyde samme mulighed hos jer. 

Vi ser frem til at høre fra jer. 

Med venlig hilsen 

Simon Thidemann  
Daglig leder af Kristen LokalRadio  
st@kristenlokalradio.dk  
Tlf. radio.: 86 12 40 00  
Tlf. privat: 61 69 27 79 

 


